
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений  

в постановление администрации 

Уссурийского городского 

округа от 01 декабря 2020 года 

№ 2590-НПА «Об утверждении  

муниципальной программы 

«Обеспечение жильем молодых  

семей Уссурийского городского 

округа» на 2021-2025 годы  

и признании утратившим силу  

постановления администрации  

Уссурийского городского округа  

от 06 сентября 2012 года № 3038-НПА  

«Об утверждении муниципальной  

программы «Обеспечение жильем 

 молодых семей Уссурийского 

 городского округа»  

на 2013-2022 годы» 
 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                     

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Правилами предоставления молодым семьям 

социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их 

использования, установленными Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 17 декабря 2010 года № 1050 «О реализации отдельных 

мероприятий государственной программы Российской Федерации 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 

услугами граждан Российской Федерации», Постановлением Правительства 

 

 
 

30.05.2023 1586-НПА

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



2 

 

Российской Федерации от 30 декабря 2017 года № 1710 «Об утверждении 

государственной программы Российской Федерации «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 

Российской Федерации», постановлением Администрации Приморского края 

от 30 декабря 2019 года № 945-па «Об утверждении государственной 

программы Приморского края «Обеспечение доступным жильем и 

качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения 

Приморского края», статьями 31, 56 Устава Уссурийского городского округа, 

решением Думы Уссурийского городского округа от 20 декабря                            

2022 года № 779-НПА «О бюджете Уссурийского городского округа                   

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением 

администрации Уссурийского городского округа от 31 марта 2015 года                      

№ 895-НПА «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Уссурийского городского округа и 

о признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов 

администрации Уссурийского городского округа», в связи с уточнением 

объемов бюджетных ассигнований 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 01 декабря 2020 года № 2590-НПА «Об утверждении 

муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей 

Уссурийского городского округа» на 2021 - 2025 годы и признании 

утратившим силу постановления администрации Уссурийского городского 

округа от 6 сентября 2012 года № 3038-НПА «Об утверждении 

муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей 

Уссурийского городского округа» на 2013 - 2022 годы» (далее - 

постановление), следующие изменения: 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



3 

 

а) в Паспорте Программы: 

раздел «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы              

(с расшифровкой по годам и источникам финансирования)» изложить в 

следующей редакции: 

«общий объем финансирования Программы на 2021 - 2025 годы 

составляет 93400,50 тыс. рублей, в том числе: 

2021 г. - 21069,19 тыс. рублей; 

2022 г. - 20978,48 тыс. рублей; 

2023 г. – 21043,88тыс. рублей; 

2024 г. - 19938,42 тыс. рублей; 

2025 г. - 10370,53 тыс. рублей; 

из них: 

средства местного бюджета 24886,18 тыс. рублей, в том числе: 

2021 г. - 5000,00 тыс. рублей; 

2022 г. - 4871,18 тыс. рублей; 

2023 г. - 5005,00 тыс. рублей; 

2024 г. - 5005,00 тыс. рублей; 

2025 г. - 5005,00 тыс. рублей; 

прогнозная оценка привлекаемых средств из краевого бюджета 

29345,44 тыс. рублей, в том числе: 

2021 г. - 6934,36 тыс. рублей; 

2022 г. - 6702,50 тыс. рублей; 

2023 г. – 7293,84 тыс. рублей; 

2024 г. - 6219,49 тыс. рублей; 

2025 г. - 2195,25 тыс. рублей; 

из федерального бюджета 39168,88 тыс. рублей, в том числе: 

2021 г. - 9134,83 тыс. рублей; 

2022 г. - 9404,80 тыс. рублей; 

2023 г. – 8745,04 тыс. рублей; 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



4 

 

2024 г. - 8713,93 тыс. рублей; 

2025 г. - 3170,28 тыс. рублей; 

финансовое обеспечение муниципальной Программы с расшифровкой 

по годам и источникам финансирования представлено в Приложении № 4            

к Программе»; 

б) Приложение № 1 «Перечень мероприятий муниципальной 

программы «Обеспечение жильем молодых семей Уссурийского городского 

округа» на 2021 - 2025 годы» к Программе изложить в новой редакции 

(прилагается); 

в) Приложение № 4 «Финансовое обеспечение муниципальной 

программы «Обеспечение жильем молодых семей» на 2021 - 2025 годы»                        

к Программе изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского 

городского округа (Болтенко) разместить настоящие постановление на 

официальном сайте Уссурийского городского округа. 

3. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

 

 

 

 

Глава Уссурийского городского округа                                                 Е.Е. Корж 

 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


